



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июня 2024 г.

374-П

№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 24.03.2016 № 119-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 24.03.2016 № 119-П «О некоторых вопросах оказания адресной материальной помощи» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в разделе 1:

в абзаце первом пункта 1.2 слова «определённой в Ульяновской области в квартале, предшествующем месяцу обращения за получением единовременной денежной выплаты, предоставляемой в качестве адресной материальной помощи» заменить словами «установленной в Ульяновской области в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1997 № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации» на очередной год»;

в пункте 1.3:

абзац первый после слова «учётом» дополнить словом «размера», после слов «членов или» дополнить словом «размера»;

в абзаце втором слова «исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным в сфере социальной защиты населения» заменить словами «Министерством социального развития Ульяновской области»;

пункт 1.4 после слова «расчёт» дополнить словом «размера», после слов «семьи и» дополнить словом «размера»;

б) в разделе 2:

в абзаце одиннадцатом пункта 2.2 слова «месяца, предшествующих месяцу» заменить словами «календарных месяца, предшествующих одному календарному месяцу перед месяцем»;

абзац седьмой пункта 2.8 после слова «законодательством» дополнить словами «Российской Федерации»;

2) в разделе 2 приложения № 2:

а) в абзаце втором пункта 2.1 слова «исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным в сфере

социальной защиты населения» заменить словами «Министерством социального развития Ульяновской области»;

б) в абзаце 13 пункта 2.3 слова «исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным в сфере строительства» заменить словами «Министерством жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков